Администрация  Русановского  сельсовета

Черемисиновского  района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 16.1
30.03.2023 года
О проведении месячника по благоустройству и обеспечению

санитарного порядка на территории населенных пунктов

администрации Русановского  сельсовета

   Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской  Федерации» и в целях оздоровления окружающей среды, обеспечению санитарного порядка и проведению благоустройства  населенных пунктов после прошедшего осенне-зимнего периода, Администрация Русановского сельсовета постановляет:

    1. Провести  с 1 апреля по 30 апреля  2023 года   на территории населенных пунктов Русановского сельсовета  месячник по благоустройству и обеспечению санитарного порядка. На период проведения  месячника по благоустройству, обеспечению санитарного порядка образовать штаб и утвердить его прилагаемый состав.

    2. Разработать  и утвердить мероприятия  по благоустройству, санитарной очистке населенных пунктов, озеленению территорий, обустройству и приведению в порядок памятников, исторических мест, улично-дорожной сети. Предусмотреть на выполнение мероприятий финансовые затраты.

   3. Для наведения чистоты и санитарного порядка на территориях, прилегающим к предприятиям, организациям  и учреждениям всех форм  собственности, муниципальному жилищному фонду, домовладениям граждан установить единый санитарный день – пятница.

  4. Контроль  за выполнением данного  постановления оставляю за собой.

  5. Постановление  вступает в силу  со дня  его  подписания.

Глава  Русановского  сельсовета                          Ю.А.Дмитриев

Утвержден

Постановлением администрации

Русановского сельсовета

Черемисиновского района Курской области

№ 16.1 от 30.03.2023 года

План

мероприятий по проведению месячника по благоустройству, обеспечению санитарного порядка на территории

населенных пунктов Администрации Русановского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Провести сходы граждан по населенным пунктам
	Глава сельсовета,

заместитель
	Весь период

	2.
	Провести грейдирование дорог по населенным пунктам
	Глава сельсовета, руководители хозяйств
	до 06.04.2023 года

	3.
	Завести песок на кладбище
	Глава сельсовета
	до 06.04.2023 года

	4.
	Отремонтировать памятники
	Глава сельсовета
	до 20.04.2023 года

	5.
	Постоянно поддерживать санитарный порядок в населенных пунктах и местах общего пользования
	Глава сельсовета, руководители хозяйств
	постоянно

Утвержден

Постановлением

администрации

Русановского сельсовета

Черемисиновского района

 Курской области

№ 16.1 от 30.03.2023 года

Состав

Штаба по проведению месячника по благоустройству, обеспечению санитарного порядка на территории населенных пунктов Администрации Русановского сельсовета

Дмитриев Ю.А.- глава Администрации Русановского сельсовета- председатель штаба,

Янчук Е.Н.- заместитель главы Русановского сельсовета,

 Пучкова Т.Е.-директор МКОУ «Русановская СОШ имени В.С.Шатохина»
Янчук В.П.- управляющий тракторной бригады,

Кондауров А.Л.-председатель СХПК «Комсомолец»,

- заместитель председателя  штаба,

-Хмелевская И.М.- депутат Собрания депутатов,

-Шатохина А.И.- директор ООО «Колос»,
- Гоков  Г.П.- директор ООО «Курск-Агро»